ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09.01.2023 № 16-О
                г. Устюжна

О  принятии  решения  об  упрощенном
осуществлении   внутреннего  финансо-
вого аудита и наделении полномочиями
внутреннего финансового аудита

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта
внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и
порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового
аудита»:

1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего
финансового аудита в финансовом управлении администрации Устюженского
муниципального округа Вологодской области.

2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового
аудита начальника финансового управления администрации Устюженского
муниципального округа Вологодской области (далее – начальник финансового
управления). Начальник финансового управления принимает на себя и
единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных
процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на
достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита, в
соответствии с утвержденными федеральными стандартами внутреннего
финансового аудита.

3. Признать утратившими силу приказ финансового управления
администрации Устюженского муниципального района от 31.12.2019 № 12-О «О
принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового
аудита».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления администрации
Устюженского муниципального округа
Вологодской области                                                                           Л.Н. Порошина

		2024-01-26T10:28:54+0300
	Порошина Лариса Николаевна